DHL International Albania sh.p.k.

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(shuma né Lek)

Té ardhurat
Té ardhura nga shitja
Té ardhura t€ tjera

Totali i té ardhurave

Shpenzime t& rrietit DHL
Kosto personeli
Shpenzime transporti
Komisione pér agjentét
Shpenzime komunikimi
Karburant

Publicitet dhe reklama
Shpenzime mirmbajtjeje
Shpenzime amortizimi
Te tjera shpenzime
Totali i shpenzimeve

Fitimi nga veprimtaria kryesore

Shpenzime dhe té ardhura nga aktiviteti
financiar

Rimarje e privigjionit pér zhvlerésimin e llogarive
té ark&tueshme

Humbje nga llogarité e arké&tueshme &
grregjistruara

T& ardhura/humbje nga kurset e kembimit
Humbje & tjera financiare

Fitimi nga aktiviteti financiar
Fitimi para tatimit
Shpenzimi i tatim fitimit

Fitimi neto i vitit financiar

Shénime 31 Dhjetor 2015

13
14

15
16
17

18
8.9
19

20
20

21

31 Dhjetor 2014

434,908,649 402,552,406
565,736 375,678
435,474,385 402,928,084

(131,353,776)

(105,549,376)

(94,339.923) (82,544,074)
(94,226,944) (78,472,075)
(18.390,130) (17,036,776)
(1,761,335) (1,880,234)
(11,040,870) (10,820,450)
(1,803,726) (3,271,499)
(2,566,404) (2,324,663)
(7,199,614) (5.219.330)
(40.,688,165) (60.,653,836)
(403,370,887) (367,772,313)
32,103,498 35,155,770
39,882 (52,528)
3,884,906 (9,046,108)
(1,535,548) (626,325)
(1,346,071) (1,638,694)
1,043,169 (11,363,655)
33,146,667 23,792,115
(5,482,765) (9,102,230)
27,663,902 14,689,885

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve duhet (& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget

6-21, q€ jané pjesé pérbérése t& pasqyrave financiare.

L3




